

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Erechim  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 74/2020**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** Massa p/ modelar, cx c/ 12 cores, atóxica reaproveitável, nao manchar a pele, composição:cera, pigmento e carga, peso aproximado de 180gr.  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 2,4000  
**Valor Final:** 2,1200  
**Valor Total:** 3.180,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:46:43 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  
**Modelo:** MASSABEL

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** Tesoura aço inox pequena, ponta redonda  
**Quantidade:** 300  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,3800  
**Valor Final:** 1,0500  
**Valor Total:** 315,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:46:47 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** DGW brasil eireli me  
**Modelo:** Fokinho

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** Giz de cera curto 15 cores (gizao)  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 1,7800  
**Valor Final:** 1,4400  
**Valor Total:** 2.160,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:46:58 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE  
**Modelo:** GIZBEL

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** Giz de cera Tamanho grande com 12 cores, grosso, resiste a queda e pressão no momento do uso ,Ideal tanto para pintar com precisão como para pintar grandes superfícies e limpo - Não suja as mãos  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,7900  
**Valor Final:** 1,5800  
**Valor Total:** 158,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:47:05 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** DGW brasil eireli me  
**Modelo:** Lyke

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** Caneta hidrocor coloridas, 12 cores, ponta fina  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade de Fornecimento:** Jogo  
**Valor Referência:** 2,2200  
**Valor Final:** 2,1500  
**Valor Total:** 2.150,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:47:10 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** LEONORA

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** Tinta guache 15ml, estojo c/ 6 cores Composição:resinas sintéticas e vegetais, carga mineral, pigmentos orgânicos e conservantes, produto nao tóxico.  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade de Fornecimento:** Conjunto  
**Valor Referência:** 1,8900

Valor Final: 1,8400  
Valor Total: 2.760,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:17 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
Modelo: RADEX

---

Item: 0007  
Descrição: Cola branca atóxica 40g\*tubo c/ tampa aplicadora  
Quantidade: 1.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,5600  
Valor Final: 0,5400  
Valor Total: 540,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:30 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista LTDA  
Modelo: turma da cola

---

Item: 0008  
Descrição: Cola branca escolar, atóxica 1000ml tubo de 1 kg com tampa aplicadora. a base de PVAC.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8000  
Valor Final: 6,0700  
Valor Total: 303,5000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:36 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Pégasus Atacadista LTDA  
Modelo: pira

---

Item: 0009  
Descrição: Cola colorida, cx c/6 unidades, 23g  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,7500  
Valor Final: 4,2000  
Valor Total: 1.260,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:41 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
Modelo: PIRATININGA

---

Item: 0010  
Descrição: Caderno universitário 10 matérias 200 fls  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,4000  
Valor Final: 6,2800  
Valor Total: 628,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:45 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: DGW brasil eireli me  
Modelo: Panamericana

---

Item: 0011  
Descrição: Caderno brochura 1/4 desenho, 48 fls  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7700  
Valor Final: 0,9600  
Valor Total: 96,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:54 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: DGW brasil eireli me  
Modelo: Neomundi

---

Item: 0012  
Descrição: Caderno desenho espiral, grande, 48 fls  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,6500  
Valor Final: 1,8000  
Valor Total: 450,0000  
Situação: Homologado em 29/07/2020 15:47:59 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: Ejak suprimentos para escritório ltda  
Modelo: panamericana, nova, pauta

---

Item: 0013  
Descrição: Borracha branca escolar nº40\* (pequena)  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade

**Valor Referência:** 0,1300  
**Valor Final:** 0,1490  
**Valor Total:** 44,7000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:05 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Pégasus Atacadista LTDA  
**Modelo:** zap

---

**Item:** 0014  
**Descrição:** Papel almaço brochura, pautado\*  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,0750  
**Valor Final:** 0,0500  
**Valor Total:** 100,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:13 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Pégasus Atacadista LTDA  
**Modelo:** PANAMERICANA

---

**Item:** 0015  
**Descrição:** Saco plástico p/ pasta catálogo(perfurado), pacote c/ 10 un  
**Quantidade:** 4.200  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,4900  
**Valor Final:** 0,7200  
**Valor Total:** 3.024,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:22 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** DAC

---

**Item:** 0016  
**Descrição:** Envelope pardo oficio\* 240x340mm  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,1400  
**Valor Final:** 0,1300  
**Valor Total:** 1.300,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:29 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me  
**Modelo:** FORONI

---

**Item:** 0017  
**Descrição:** Envelope pardo, tamanho grande, 31x41  
**Quantidade:** 10.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,2300  
**Valor Final:** 0,1800  
**Valor Total:** 1.800,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:36 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** J.P Cavedon Soares  
**Modelo:** ipecol

---

**Item:** 0018  
**Descrição:** Atílio de borracha nº 18\* amarelo, pacote c/ 100g.  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,6200  
**Valor Final:** 1,5400  
**Valor Total:** 77,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:39 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Elmo Papelaria  
**Modelo:** MAMUTH

---

**Item:** 0019  
**Descrição:** Arquivo morto de papelao\* em papelao duro, nao reciclado 2 capas kraft 344x125x237.  
**Quantidade:** 500  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,2600  
**Valor Final:** 1,2300  
**Valor Total:** 615,0000  
**Situação:** Homologado em 29/07/2020 15:48:43 Por: Carlos José Emanuele  
**Nome da Empresa:** Elmo Papelaria  
**Modelo:** SC

---

---

Carlos José Emanuele  
Autoridade Competente